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Komuna e Shtimés

Zyra e Prokurimit
Nr. 28 /14 1616

Date 31 1051 2019

KONTRATE PER SHERBIM

Komuna Shtime Rr. , Tahir Sinani ,, tel. 0290-389-016-131 ose 045-444-509 gé e pérfagéson
Drejtori i Prokurimt z. Muhadin Halili né njéren ané:

dhe

N.SH,, "AM.C.”,,nr. i biznesit 70899760 me adresé ..Lagja Dardania , Prishtiné me pronar Besfort
Berisha, tel .044-166-969 ,né anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér:

Organledml [ manifestimevo (@ lostave shtetoro dio komunale n# §hthne
Mo numér ldentifikues 677 2079 033-236

Neni 1 L éncla
1.1 Lénda e lonbralésdo té jele .
1.2 Organieinl | manlfestieve (¢ festave shterore dhe Komunale né Shtime »12 Qershori ,27

kortlku . dhe ¢% nintor .
12 Kontrata hyné né fuyl me 31.05.2019 dhe pérfundon me 31 12 2019

1.8 Afatl kohor 1 performances nul mund té jeté mé shume se 7ditsé nga data e marrjes sé urdhérasés.
1.4 Vendi idérgimit t& shérimeve do té jeté: Komuna Shitime

1.5 Incotormii aplikueshém do (& jeléDDPl(Delym & Deryuar e Paguar).
Neni 2 Ligji i aplikuesh&m

2.1 Ligji i zbatueshém do t& joto Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik 16 Republlkés so Kosoves, |
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L 237, ligjin Nr. 05/ -0G8 dhe ligjine Nr. 08/L-092. P&r géshijet gé
nuk mhulohen me disporita t& kontratés, zbatohsn ligjet né fuyi né Kosove. Juildikslonl du le jetd gjykata
pérkatése né Prishtiné

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi tolal i kontratés do té Jeté: 7,780.00 €
( Shtatémijé e shtatéqindé e tetédhjeté euro )

Ippp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterrns 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare




3.2 Cmimi | pérmendur né€ Nenin 3.1 mé siper duhet t& jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet & jelé i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve
gjaté ekzekutimit té kontratés (né pérjashtim t& gmimeve té atyre artikujve gé i nénshtrohen ndryshimit té
¢mimit sipas berzés pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do te behet ne Euro.

Autoriteti Kontraktues do té& b&jé pagesén sipas shérbimeve t& kryera , né bazé té raportit nga
menaxheri i projektit p&r shérbimin e kryer . OE duhet t& sjell faturé té rreguilt pér secilin shérbim
té kryer,

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& l&shuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda
Ju iné shumé se 30 ditésh nga data né t& clién kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga
departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit.
Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.10peratori Ekonomik &shté pérgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé& Kosovés,

b 2 Té gjitha lalsal dhe delyral @ Jera doganore konsklorohen se jane (6 perlshina na gredmin e kontrales,
Neni 8 iCualltotl

0. tKualilell | firnizimeveduhet né té glitha aspektet té plotésoj specifikimet teknile t& parashtruara né
Dogjen & Tenderit.

Nenl / Garancloni

7.1 OE éshté [ obliguar gé organizlmln ¢ manifestimeve ta bé)s konform késaj kontrate

Nenl 8 Vonesat ni ockzekutim

8.1 Nese Operaton Fkonormil me pérgle j8: 058 te Qi (gt 18
realizofé fdonye. 658 te Giitha: sherbinetit : renda limitave kohoro t&
spacifikuara ne kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
llera t€ 1i] slpas kontratés, do t& kete te drejte, per secilén dité g& kalon ndérmijet skadimit t6 periudhés s6
kunlralés dhe dales ukluale te pérfundimit, t'1 marre demet e [Ikiiduara té barabarta me 0,26% né dité ta
vlerés sé sh&rbifeve] t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vierés totale t& kontratés.

Nani 0 Inspekiimi dhe testimi

9 1Autoriteti kontraktues do té kelé 16 drejle ge heré pas here & inepekio}d, kondrollojd, masé dhe teslojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéringé, dhe t& konfrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit t& gtarédo artikulh ge pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né
ményré qé& té péreaklojg ndse komponentét, materlalet dhe mjeshteria kané cilésing (he sasing e
kérkuar,

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do t& jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me & cilin
Operatori Fkonomik i beson kryerjen & njé pjese t& kontratés &6 tij njé pale & tretd. Operatori Ckonomik
nuk duhet t& nénkontrakiojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti
Kontraklues do t& njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit,
duke i paragitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi.

glosnd e Uj nuk arn |3
10l

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qé&, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén n& ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin ti realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né& afatin e caktuar; c}. Refuzon
urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim
nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka {8 béje




me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi gqé ka fuginé e res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté
nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal & i démton interesat e pérgjithshme financiare; h)
shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit té kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit Ekonomik shumén qé
duhet t& paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontrat§; b) vazhdimisht nuk arrin ti plotésojé
obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér
t& kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 180 dit&, pér arsye gé nuk jané specifikuar né
kontraté ose qé nuk i atribuohen té Operatorit Fkonomik

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13 1N&se nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migéeore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe
so nul eshle ¢ mundur e zgjidhel ndryshe ndermjet paleve do e dorezohel né yjykaten kunpetenteno
pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

141 QGdo komunikim me shkrim né lidhjo mo kétd Kontraté ndérmijet Autoritetit Kontraktues che
Operatorit Fkonomik duhet jap Titullin e lkontratés dhe numrine identifikimit, dhe duhel t& dérgohel me
postd, faks, & mail ose me doré

U hartuar né gjuhenShgipend ti origjinale, dy origiinale pér Aulorlieln Konlraklues dhe njé arlgfinal pér
Oporatorin Elkonomile

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues

Emiri- Resfort Berisha % 0 v A "Myhadin [ lalili
MES. 0 R

Pozita: Pronz orT\ProRurimil

Nénshkriml: ///// LL/’ x/l b

Data: 31 P/SZG
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Specifikneioni: Organizimin § Manilestineve (€ Festave Shictérore dhe Komunale né Shtime-Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport -Shiime

12.06.2019
SKENA J/ BINA
Bina me dimensione 9mx6m, e ngritur 1m nga foka, me mbuless & forlé (Cerade) e ngritur 4m .
! mbi hiné dhe reethojen metalike pér sigurim 18 hines £ope t 1200 1200
VEREJTJE: Mbulesa e binds duhet té jeté e ndértuar me konstruksion mohil metalj té
Qéndrueshim, rezistente ndaj erés, shiut dhe borés
SISTEMI | ZERIMIT
1 Zérimi me fugi 25.000 W copé 1 300 500
2 Monitor deni 2000 W copé 2 k] 200
3 Miksete analoge deri 16 kanale copé 1 130 150
4 Mikrofon pa tel me mbajtése. copd 1 A it
5 Mikrofon profesional pér vokal per interpretime & gjrlla me mabjisse Cupi 2 20 40
8 Laptop per playback copé 1 50 30
NURIGIR
1 Fresnel deri 2 KW copé 2 30 100
? Moving Head BEAM BR cop& 10 30 300
3 Moving | lead BEAM {6R cope 4 S0 201
4 Foy Maghitg min. 2000W copt 1 40 40
£ Dimmar $Ch topé 1 30 30
VERETJE: Oferluest duhalqilsucuc.r!. !L paruahah tuunllmm dhe dempnlfmin @ pé:!%!&wf*
feknike, slrukiu:en per ﬂkstmln e pajzs;eve kabliniet e smtemeve di {:3anapuumsn profesional
- me paxﬁje : N
KENGETARET
1 Kenpétaréle me Qe stés cae dhe OF per perfarmin e Kengalang hlividéband 3 200 a0
VEREITJE: Ofertuesi duhet | kelé parasysh se kénqélarei duhed & Jené 1 Fs[fdé-q dh? 19 :
. konsultohet me orgamn mblkyres i . ;
27 07 201 9
SKENA / BINA
Bina ma dimensione $mx6m, e ngritur 1m nga loka, me mbuleseé i@ forta {Cerade) e ngritur 4m 9 2
1 St R T cop@ 1 12060 1200
mbi bing dhe rethojen metalike pér sigurim le binas
VtREJTJE MbLiled e binds dubet ejelee ndériuar me konslwks ion mcml metal té o
LT gbndrueshitm, realstente ndef erés, shiut dise bogss T
SISTEMI E ZERIMIT
1 Zénmi me fugi 4.000 W copé 1 300 300
AN
¥/ s
; 1\ {’\\ \




2 Monitor deri 1600 W copi 1 100 184G
3 Miksete analoge deri 16 kanale copé 1 130 {50
4 tikrofan pa tel ma mbajtase. Lupé 1 20 20
5 Mikrofon profesional pér vokal pér interpretime t gjalla me mabjiése copis 1 29 20
8 Laptop per playback copi 1 50 bt
NORIGIME
1 Fresnel deri 2 KW Copi 2 30 100
2 Woving Head BEAM 5R cope i2 30 3060
3 oving Head BEAM 16R copé 2 50 100
4 Fag Machine min, 2000W copé 2 40 hi(;
5 Dimmer 6Ch cope 1 50 30
VNI TV AETIOEST UOIeT HIRNELTTE L pdlﬂbl N:Ii| THTCARTITITT LI UCIIIUI T Iy C ’JHIQJ;VG R
teknike, steuklurén pér fiksimin e pafisjzve, Rablllmet e mslemeve dhe mampu!lmin prufeaonal
KENGETARET
24 Réngétard/o me Owsldr obe dhe U pér petonmim me Kt.uge_lun: individé/band 4 E104] j200
VEREJTIR: Ofertuem duhet & keté parasysh s kéngélargl duhet tejene te Eslrdés dhe te -
“koprultonet me ﬂrganm mblh :
28.11.2019 .
KENGETARET
2 Kangdlare/e me Otkestér oae dhe D pér ;mrrnrmin'l e Kéngblack inddlviddfend 3 200 600
. VEREJ I'JE: Ofertuest duhe% t& kets para‘sysh 5e kéngétarét duhet 18 }enéne Eslrdes dhe e
lmr;sultohm ma urn&nln rubafiyréss .
Totali: TrEG
REKAPITULIM
N1 Posdcioni (i
1 Chganieimin L Manifestimeve 1€ Festuve Shivtérore dhe Komunale nt Shtime- 1780
Dejtorta pér Kolturt, Rind dhe Spord -Shiime
T Tatali: TR

Emri | Kompanisé

“Besfort Berigha 8.1"

Adresa e Plote

Lagja Dardania 1/5 1/6 1/7 Zona | Prishting

Pérfagésuar Nga:

Limri & Mbiemii Besfort Berisha

Pozita Pronar " | Lo
Nenshkrimi JAYAY \‘v );f naris
Data 20.05.2019% L "// N
Vula (f\ e




